

**DODATOK Č. DZ221401205290101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012052901 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Jur nad Hronom
sídlo : Jur nad Hronom 278, 935 57 Jur nad Hronom
Slovenská republika
konajúci : Helena Valentová, starostka obce
IČO : 00307114
DIČ : 2021023587
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 7132718008/5600
refundácia: 7132718008/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.10.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **409 999,60 EUR** (slovom štyristodeväťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť EUR a šesťdesiat centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **409 999,60 EUR** (slovom štyristodeväťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť EUR a šesťdesiat centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **389 499,62 EUR** (slovom tristoosemdesiatdeväťtisícštyristodeväťdesiatdeväť EUR a šesťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012052901**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Jure nad Hronom, dňa:

Podpis:

Helena Valentová, starostka obce Jur nad Hronom

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom	
Kód ITMS	22140120529	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	92,34	01 – Nenávratná dotácia
23 – Regionálne / miestne cesty	7,66	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	Levice
Obec	Jur nad Hronom
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti a zatraktívnenie obce Jur nad Hronom prostredníctvom revitalizácie verejných priestranstiev.
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie kvalifikovaných externých služieb pre proces VO, projektové a inžinierske práce, stavebný dozor a externý manažment projektu.
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie dostupnosti vybavenosti občianskou infraštruktúrou pre obyvateľov obce a zvýšenie kvality a bezpečnosti obecnej zóny.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2010	0,048	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2010	409 999,60	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	Počet	0	2010	6	2012
	Počet regenerovaných sídiel	Počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2010	1	2012
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2010	409 999,60	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0	2010	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	Počet	0	2010	947	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2010	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2010	409 999,60	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0	2010	1	2012
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2010	409 999,60	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	Počet	0	2010	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu¹

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	08/2011	07/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	02/2010	07/2012
C Proces verejného obstarávania	08/2010	08/2011
D Externý manažment projektov	04/2010	10/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		10/2012

¹ Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky po VO	Neoprávnené výdavky po VO	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	379 584,59	0,00	379 584,59	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	316 674,97	0,00	316 674,97	717001
			EUR	62 909,62	0,00	62 909,62	717002
		SPOLU	EUR	379 584,59	0,00	379 584,59	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	30 415,01	0,00	30 415,01	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	15 230,00	0,00	15 230,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	3 170,34	0,00	3 170,34	717001
		B2 stavebný dozor	EUR	629,66	0,00	629,66	717002
		SPOLU	EUR	19 030,00	0,00	19 030,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie	EUR	1 885,01	0,00	1 885,01	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	9 500,00	0,00	9 500,00	637005	
Celkovo			EUR	409 999,60	0,00	409 999,60	

Záväzná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia stavby

Skupina výdavkov	Názov stavby, objektu, časti alebo PS	JKSO :	Spolu bez DPH		DPH - 1.sadzba		DPH - 2.sadzba		Spolu s DPH	
			spolu						spolu	
	Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom		0,00		0,00		0,00		0,00	
717 001	Objekt :SO 01 Verejné priestranstvá-spevnené plochy		153 972,97		29 254,86		0,00		183 227,83	
717 001	Objekt :SO 02 Verejné priestranstvá-súbor prvkov drobnej architektúry		40 173,37		7 632,94		0,00		47 806,31	
717 001	Objekt :SO 03 Verejné osvetlenie priestranstva		53 477,01		10 160,63		0,00		63 637,64	
717 001	Objekt :SO 04 Autobusová zastávka		8 652,17		1 643,91		0,00		10 296,08	
717 001	Objekt :SO 05 Chodník		9 837,91		1 869,20		0,00		11 707,11	
717 002	Objekt :SO 06 Verejné priestranstvá-súbor prvkov verejnej zelene		17 034,28		3 236,51		0,00		20 270,79	
717 002	Objekt :SO 07 Miestne komunikácie vrátane dopravných subsystémov-rekonštrukcia		26 396,71		5 015,37		0,00		31 412,08	
717 002	Objekt :SO 08 Verejné hygienické zariadenie - rekonštrukcia		9 434,24		1 792,51		0,00		11 226,75	
			318 978,66		60 605,93		0,00		379 584,59	

Rekapitulácia podľa skupín výdavkov:

717001	316 674,97
717002	62 909,62
SPOLU:	379 584,59

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt :SO 01 Verejné priestranstvá-spevnené plochy

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12220-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	725,600	m3	2,30	1 668,88	19
2	272	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	182,000	m3	7,80	1 419,60	19
3	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	11,200	m3	18,70	209,44	19
4	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	918,800	m3	6,85	6 293,78	19
5	001	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	918,800	m3	0,59	542,09	19
6	001	17510-1201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	74,620	m3	16,40	1 223,77	19
7	MAT	583 378700	Štrkopiesok drtený 0-63	74,620	m3	16,20	1 208,84	19
8	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 942,190	m2	0,90	1 747,97	19
9	272	18110-1200P	Poplatok za skládku	918,800	m3	16,34	15 013,19	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				29 327,56			29 327,56	
2 - ZÁKLADY								
10	002	21157-1111	Výplň odvodňovacích rebier štrkopieskom triedeným	10,651	m3	33,50	356,81	19
11	271	21275-2122	Trativody z flexibilných rúrok DN 100 so štrk. lôžkom a obsypom	200,000	m	7,95	1 590,00	19
2 - ZÁKLADY spolu:				1 946,81			1 946,81	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
12	011	31132-1411	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. B 25-B 30	81,280	m3	127,00	10 322,56	19
13	011	31132-1815	Priplatok za pohľadový betón	81,280	m3	11,50	934,72	19
14	011	31135-1103	Debnenie nadz. múrov nosných jednostr. preglejk. zhotovenie	152,320	m2	10,40	1 584,13	19
15	011	31135-1104	Debnenie nadz. múrov nosných jednostr. preglejk. odstránenie	152,320	m2	2,94	447,82	19
16	011	31136-1821	Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505	4,064	t	1 220,00	4 958,08	19
17	312	34894-2122	Zábradlie oceľ. z troch rúrok osadené do vynech. otvorov	14,000	m	26,48	370,72	19
18	MAT	553 9153000	Zábradlie	14,000	m	215,00	3 010,00	19
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				21 628,03			21 628,03	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
19	011	43032-1414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 25-B 30	4,320	m3	131,00	565,92	19
20	011	43036-1821	Výstuž schodišťových konštrukcií 10505	0,432	t	1 579,92	682,53	19
21	011	43435-1141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	14,400	m2	8,90	128,16	19
22	011	43435-1142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	14,400	m2	2,23	32,11	19
23	321	45156-1111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drob. drv. hr. do 10 cm	1 814,000	m2	4,70	8 525,80	19
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				9 934,52			9 934,52	
5 - KOMUNIKÁCIE								
24	221	56475-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 15 cm	787,190	m2	6,60	5 195,45	19
25	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 15 cm	749,700	m2	4,72	3 538,58	19
26	221	56487-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 25 cm	1 355,000	m2	7,55	10 230,25	19
27	272	59691-1213	Kladenie zámkovej dlažby nad 300m2	1 920,000	m2	8,00	15 360,00	19

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
28	MAT	592 2901951	Zámková dlažba 8 cm,	820,000	m2	16,50	13 530,00	19
29	MAT	592 2901960	Zámková dlažba 6 cm,	1 100,000	m2	15,50	17 050,00	19
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				64 904,28			64 904,28	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
30	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	200,000	m	8,64	1 728,00	19
31	MAT	592 175500	Obrubník ABO	200,000	kus	5,00	1 000,00	19
32	221	91776-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého s oporou do lôžka z betónu	150,000	m	10,00	1 500,00	19
33	MAT	592 174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	150,000	kus	7,40	1 110,00	19
34	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	64,250	m3	116,00	7 453,00	19
35	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	2 395,859	t	5,61	13 440,77	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				26 231,77			26 231,77	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				153 972,97			153 972,97	
Za rozpočet celkom				153 972,97			153 972,97	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba : Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt : SO 02 Verejné priestranstvá-súbor prvkov drobnej architektúry

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	21,523	m3	18,70	402,48	19
2	272	13220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	21,523	m3	2,38	51,22	19
3	272	16260-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 1-4	21,523	m3	3,91	84,15	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				537,85			537,85	
2 - ZÁKLADY								
4	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	21,523	m3	114,00	2 453,62	19
5	015	27435-3101	Debnenie kotev. otv. v zákl. pásoch do 0,01m2 hl. do 0,25m	67,000	kus	3,70	247,90	19
2 - ZÁKLADY spolu:				2 701,52			2 701,52	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
6	012	34912-1001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry do 1,5 t	38,000	kus	55,00	2 090,00	19
7	MAT	594 1.PC1	Lavička bez operadla	23,000	kus	583,00	13 409,00	19
8	MAT	594 1.PC2	Odpadkový kôš	10,000	kus	385,00	3 850,00	19
9	MAT	594 1.PC3	Označník zástavky tvaru s hranatým odpadkovým košom	2,000	kus	2 985,00	5 970,00	19
10	MAT	FLO RA 23 b	Detská lanovka	1,000	kus	3 950,00	3 950,00	19
11	MAT	FLO RA 23 b.	Detské ihrisko	1,000	kus	4 162,05	4 162,05	19
12	MAT	pc. 1	Ohnisko	1,000	kus	1 655,00	1 655,00	19
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				35 086,05			35 086,05	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
13	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	76,998	t	24,00	1 847,95	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 847,95			1 847,95	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				40 173,37			40 173,37	
Za rozpočet celkom				40 173,37			40 173,37	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba : Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt : SO 03 Verejné osvetlenie priestranstva

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	120,000	m3	10,11	1 213,20	19
2	272	13220-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	120,000	m3	2,44	292,80	19
3	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	400,000	m2	3,15	1 260,00	19
4	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	400,000	m2	0,60	240,00	19
5	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	48,000	m3	7,03	337,44	19
6	001	16610-1101	Prehodenie výkopku v horn. tr. 1-4	48,000	m3	3,91	187,68	19
7	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	48,000	m3	5,44	261,12	19
8	001	17120-1101	Násypy nezhuťnené	48,000	m3	1,10	52,80	19
9	001	17410-1002	Zásyp zhuťnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	72,000	m3	2,35	169,20	19
10	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	36,000	m3	10,98	395,28	19
11	MAT	583 313400	Kamenivo ťažené drobné 0-4 A	66,600	t	20,32	1 353,31	19
12	272	18110-1200P	Poplatok za skládku	88,800	m2	22,58	2 005,10	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				7 767,93			7 767,93	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
13	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	12,000	m3	48,76	585,12	19
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				585,12			585,12	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
14	271	82237-1111	Montáž kábla CYKY -J 4 x10 mm2	200,000	m	1,27	254,00	19
15	271	82239-1111	Montáž kábla CYKY -J 3 x1,5 mm2	200,000	m	1,59	318,00	19
16	921	82242-1111	Montáž zemniaceho pásika FeZn 30x4 mm(drôt D10)	200,000	m	1,24	248,00	19
17	MAT	592 0000010	Kábel CYKY-J 3x1,5 mm2	202,000	m	1,64	331,28	19
18	MAT	592 2249600	Kábel CYKY -J 4 x 10 mm2	202,000	m	3,86	779,72	19
19	MAT	592 2380000	Zemniaci pásik FeZn 30x4 mm D10mm	222,200	m	3,18	706,60	19
20	MAT	592 2382500	Zemniaci drôt FeZn D10mm	60,600	m	2,98	180,59	19
21	MAT	592 2385000	Ohybná PVC trubka D45	80,800	m	0,56	45,25	19
22	MAT	592 2385500	Pripojovacia svorka SR3	40,000	ks	9,75	390,00	19
23	MAT	592 2396000	Vonkajšie výbojkové svetidlo, 125W-komplet	14,000	ks	1 755,32	24 574,48	19
24	MAT	592 2397000	Kovový osvetľovací stožiar+výzbroj(pripojovacie svorky,istenie)	14,000	ks	949,51	13 293,14	19
25	MAT	592 2397010	Istiaca pripojovacia skrina s pilierom (istenie 25A)	1,000	ks	3 044,02	3 044,02	19
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				44 165,08			44 165,08	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
26	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklom. v otv. výk.	252,338	t	3,80	958,88	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				958,88			958,88	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				53 477,01			53 477,01	
Za rozpočet celkom				53 477,01			53 477,01	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt :SO 04 Autobusová zastávka

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	2,063	m3	18,70	38,58	19
2	272	13220-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	2,063	m3	2,38	4,91	19
3	272	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	2,063	m3	1,32	2,72	19
4	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	2,063	m3	0,66	1,36	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				47,57			47,57	
2 - ZÁKLADY								
5	002	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	0,206	m3	38,50	7,93	19
6	011	27431-1611	Základové pásy z betónu prekladaného tr. B 20 (C16/20)	2,603	m3	93,00	242,08	19
7	015	27435-3101	Debnenie kotev. otv. v zákl. pásoch do 0,01m2 hl. do 0,25m	6,000	kus	3,70	22,20	19
8	011	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	7,160	t	6,20	44,39	19
2 - ZÁKLADY spolu:				316,60			316,60	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				364,170			364,17	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
9	767	76799-5102	Montáž autobusovej zastávky s dvoma bočnicami	1,000	kus	1 025,00	1 025,00	19
10	MAT	593 1.PC7	Autobusová zastávka s dvomi bočnicami	1,000	kus	7 214,32	7 214,32	19
11	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	60,850	%	0,80	48,68	19
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				8 288,00			8 288,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				8 288,00			8 288,00	
Za rozpočet celkom				8 652,17			8 652,17	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt :SO 05 Chodník

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12220-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	60,000	m3	2,30	138,00	19
2	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	55,000	m3	6,85	376,75	19
3	001	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	55,000	m3	0,57	31,35	19
4	001	17510-1201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	3,000	m3	17,14	51,42	19
5	232	18110-002	Poplatok za skládku	50,000	m3	15,50	775,00	19
6	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	110,000	m2	0,34	37,40	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 409,92			1 409,92	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
7	321	45156-1111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drob. drv. hr. do 10 cm	120,000	m2	4,70	564,00	19
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				564,00			564,00	
5 - KOMUNIKÁCIE								
8	221	56487-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 25 cm	110,000	m2	7,55	830,50	19
9	272	59691-1212	Kladenie zámkovej dlažby do 300m2	110,000	m2	7,25	797,50	19
10	MAT	592 2901982	Zámková dlažba s 6 cm,	110,000	m2	20,00	2 200,00	19
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				3 828,00			3 828,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	80,000	m	5,45	436,00	19
12	MAT	592 174510	Obrubník ABO	80,000	kus	6,50	520,00	19
13	221	91776-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého s oporou do lôžka z betónu	80,000	m	9,35	748,00	19
14	MAT	592 174920	Obrubník cestný SO 100/15/30 100x15x30	80,000	kus	6,85	548,00	19
15	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	12,500	m3	115,90	1 448,75	19
16	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	42,980	t	7,80	335,24	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 035,99			4 035,99	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				9 837,91			9 837,91	
Za rozpočet celkom				9 837,91			9 837,91	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
Projektant:
Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 17.09.2010

Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
Objekt :SO 06 Verejné priestranstva-súbor prvkov verejnej zelene

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	470,000	m2	1,49	700,30	19
2	001	18130-1112	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm	470,000	m2	1,32	620,40	19
3	231	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	470,000	m2	0,95	446,50	19
4	231	18230-3111	Doplnenie ornice hr. do 10 cm v rovine	470,000	m2	2,65	1 245,50	19
5	231	18310-1221	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 1 m3 v rovine	42,000	kus	30,00	1 260,00	19
6	231	18410-2115	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 60 cm	42,000	kus	12,30	516,60	19
7	MAT	026 512330	Vždyzelený Buxus sempervirens krik D 30-40 cm	168,000	kus	23,50	3 948,00	19
8	MAT	026 553070	Lipa Tilia cordata KTJ 90-120 cm	3,000	kus	165,00	495,00	19
9	MAT	026 6051401	Borievka Juniperus communis hibernica	8,000	kus	142,00	1 136,00	19
10	MAT	026 6051402	Borievka Juniperus media gold star	12,000	kus	123,00	1 476,00	19
11	MAT	026 6079201	Smrek Picea abies cupresisina	2,000	kus	112,00	224,00	19
12	231	18420-2111	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 10 cm dĺžka do 2 m	25,000	kus	5,70	142,50	19
13	231	18480-1121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych v rovine	25,000	kus	1,69	42,25	19
14	231	18580-3111	Ošetrovanie trávniku v rovine	470,000	m2	1,12	526,40	19
15	231	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	265,927	m3	16,00	4 254,83	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				17 034,28			17 034,28	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				17 034,28			17 034,28	
Za rozpočet celkom				17 034,28			17 034,28	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt :SO 07 Miestne komunikácie vrátane dopravných subsystémov-rekonštrukcia

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	300,000	m2	2,01	603,00	19
2	221	11310-7113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 30 cm, do 200 m2	300,000	m2	5,50	1 650,00	19
3	221	11310-7144	Odstránenie podkladov alebo krytov živícných hr. do 20 cm, do 200 m2	300,000	m2	11,20	3 360,00	19
4	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	300,000	m2	0,35	105,00	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				5 718,00			5 718,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
5	321	45156-1111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drob. drv. hr. do 10 cm	300,000	m2	6,62	1 986,00	19
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 986,00			1 986,00	
5 - KOMUNIKÁCIE								
6	221	56487-1111	Podklad zo štrkordrte hr. 25 cm	300,000	m2	9,53	2 859,00	19
7	231	59691-1112A	Asfaltovanie chodníka	300,000	m2	37,00	11 100,00	19
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				13 959,00			13 959,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
8	272	91973-1123	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živí. hr. do 20 cm	90,000	m	3,50	315,00	19
9	272	91973-5113	Rezanie stávajúceho živícného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	90,000	m	1,81	162,90	19
10	272	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	85,300	t	1,98	168,89	19
11	272	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	600,000	t	0,20	120,00	19
12	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	85,300	t	3,28	279,78	19
13	272	97908-7219	Poplatok za uskladnenie sutiny na skládke	85,300	t	24,89	2 123,12	19
14	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	92,001	t	17,00	1 564,02	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 733,71			4 733,71	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				26 396,71			26 396,71	
Za rozpočet celkom				26 396,71			26 396,71	

Odberateľ: Obec Júr nad Hronom
 Projektant:
 Dodávateľ: Mladostav spol. s r.o. Starý Hrádok 40

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.09.2010

Stavba :Rekonštrukcia verejných priestranstiev obce Jur nad Hronom
 Objekt :SO 08 Verejné hygienické zariadenie - rekonštrukcia

MLADOSTAV spol. s r.o. Starý Hrádok **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	13090-1121	Búranie konštrukcií muriva betónového	9,000	m3	177,00	1 593,00	19
2	272	13090-1121.r	Vybúranie konštrukcií a demont.krytiny z pálen.škridiel	39,900	m3	7,65	305,24	19
3	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	5,130	m3	18,70	95,93	19
4	272	13220-1109	Príplatek za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	5,130	m3	2,38	12,21	19
5	272	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	5,130	m3	1,32	6,77	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2 013,15			2 013,15	
2 - ZÁKLADY								
6	002	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	1,283	m3	38,50	49,40	19
7	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	7,000	m3	135,00	945,00	19
8	011	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	9,100	m2	7,45	67,80	19
9	011	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	9,100	m2	1,56	14,20	19
2 - ZÁKLADY spolu:				1 076,40			1 076,40	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
10	312	34894-2122	Zábradlie oceľ. z troch rúrok osadené do vynech. otvorov	7,300	m	26,50	193,45	19
11	MAT	553 9153000	Zábradlie	7,300	m	265,00	1 934,50	19
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				2 127,95			2 127,95	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
12	011	43032-1313	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	4,000	m3	126,00	504,00	19
13	011	43135-1120R	Debnenie tradičné drevené	4,190	m2	16,90	70,81	19
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				574,81			574,81	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
14	014	62242-2111	Oprava omietok váp. st. člen. 1-2 hladkých 10 %	46,440	m2	2,90	134,68	19
15	011	62246-4222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	65,000	m2	14,20	923,00	19
16	011	62246-4222.1	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	5,000	m2	14,35	71,75	19
17	011	62248-4010	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou	46,440	m2	6,86	318,58	19
18	011	63245-1055	Poter pieskocement. min. 17 MPa oceľ. hladený alebo liaty hr. do 5 cm	9,230	m2	9,30	85,84	19
19	011	63245-10641	Sokľový obklad DEKOBRIK(Granit-obľý kameň)	11,000	m2	55,00	605,00	19
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 138,85			2 138,85	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
20	011	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	16,200	t	7,26	117,61	19
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				117,61			117,61	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 048,770			8 048,77	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
765 - Krytiny tvrdé								
21	765	76531-4711	Pokládka strešnej krytiny	39,900	m2	8,60	343,14	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
22	MAT	091 9601600	Tondach Tuning Vetrací pás 5000x280mm kovový ,hnedý	2,000	kus	64,57	129,14	19
23	MAT	130 30000	Strešná krytina Tondach hrebenáč hladký 17 cm	20,000	kus	4,28	85,60	19
24	MAT	130 32000	Strešná krytina Tondach koncový hrebenáč hladký 17 cm-klapka	2,000	kus	41,37	82,74	19
25	MAT	161 2730000	Strešná krytina Tondach TWIST základná	330,000	kus	1,35	445,50	19
26	MAT	161 2730100	Strešná krytina Tondach TWIST polovičná	20,000	kus	1,19	23,80	19
27	MAT	161 2731000	Strešná krytina Tondach TWIST vetracia	25,000	kus	3,71	92,75	19
28	MAT	161 27340000	Strešná krytina Tondach TWIST okrajová lavá	20,000	kus	4,57	91,40	19
29	MAT	161 27341000	Strešná krytina Tondach TWIST okrajová pravá	20,000	kus	4,57	91,40	19
765 - Krytiny tvrdé spolu:				1 385,47			1 385,47	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 385,47			1 385,47	
Za rozpočet celkom				9 434,24			9 434,24	